CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  37/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando serviços de patrolamento,

revestimento com cascalho e construção de bueiro na estrada municipal que vai para o Ribeirão

entrando para Geraldo Bock e sai na estrada do Sítio Novo.

Justificativa

A estrada acima identificada é linha escolar e necessita de melhorias, pois em dias

chuvosos fica intransitável e o ônibus escolar tem que dar a volta, fazendo um trajeto bem maior. As

melhorias necessárias são o patrolamento, o revestimento com cascalho e construção de bueiro. Além do

senhor Geraldo Bock, mais cinco famílias serão beneficiadas. Todos são produtores e necessitam de

estrada em boas condições para escoamento de sua produção.

 Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 07 de agosto de 2013.

Alvir Tomas